
 

27 октября 2011 года. 

№ 27 
Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области 

РЕШЕНИЕ 

№  23 от 25.10. 2011г 

Об учете в составе казны сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области выявленных 

объектов бесхозяйного имущества 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации", Уставом сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, Собрание пред-
ставителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области РЕШИЛО: 

1. Учесть в составе казны сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области следующие выявленные 

бесхозяйные объекты: 
- нежилое здание, ориентировочно площадью 210,00 кв. м., расположенное по адресу:Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, 

ул. Ленина; 

- ВЛ-0,4кВ от КТП-13 Ф, протяженностью 280 п. м., расположенную по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. 
Строителей, д. 116; 

- ВЛ-0,4кВ от КТП-9 Ф, протяженностью 320 п. м., расположенную по адресу: Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. 

Павлова, д. 11, д. 72, д. 74, д. 76, д. 115. 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Богатое». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 
                                                                                                                                                                                                                                                           О.Н.Осипов 

                                                                                                                                                        Председатель собрания Представителей сельского поселения Богатое                                                                                                                                                    

РЕШЕНИЕ 

№ 21от  25.10.2011 г. 

О принятии в первом и во втором чтении в целом Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания представи-

телей сельского поселения Богатое № 16 от 14.12.2010 года « О бюджете сельского поселения Богатое муниципального района 

Богатовский Самарской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Устава сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области, Собрание Представи-

телей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области второго созыва РЕШИЛО: 

1. Принять в первом и во втором чтении в целом Решение «О внесении изменений и дополнений в Решение Собрания Представителей 
сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области № 16 от 14.12.20010 года « О бюджете сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области на 2011 год и плановый период 2012-2013 гг.». 

2. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области 
следующие изменения и дополнения: 

Статья 1: Сумма общего объема доходов на 2011 год «56388,3» , заменить суммой «98803,5». 

Сумму общего объема расходов на 2011 год «56446,4», заменить суммой «98861,8». 
3. Статья 5: Приложение № 2 изложить в следующей редакции: 

Поступление доходов в бюджет поселения Богатое по основным источникам на 2011 год 

Код Наименование источника Сумма 2011 год 
(т.руб.) 

Изменения 
(+,-) 

Уточненная сумма 
(т.руб.) 

000 1 00 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ 9133,9 102,7 9236,6 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГИ 7177 - 7177 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 4917,9 - 4917,9 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 10 - 10 

000 1 06 01030 10 0000 110 Налог на имущество 501,6 - 501,6 

000 1 06 06000 10 0000 110 Земельный налог 1747,5 - 1747,5 

000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩУСТВА 253,2 - 253,2 

000 1 11 05010 10 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земель-
ные участки, государственная собственность... 

3,2 - 3,2 

000 1 11 05035 10 0000 120\ Доходы от сдачи в аренду имущества 250 - 250 

615 1 11 05010 10 0000 120 АРЕНДНАЯ ПЛАТА ЗА ЗЕМЛЮ 402,4 58,3 460,7 

000 1 14 06014 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государст-
венная собственность... 

163,9 44,4 208,3 

000 1 14 0203210 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении... 

962,9 - 962,9 

000 1 14 06026 10 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящих-
ся в собственности поселений 

119,5 - 119,5 

     П  О   З   Д   Р   А 

Работники вневедомственной охраны, 

Примите наши поздравления. 

Вы охраняете больницы, храмы, 

Мы спим, а вам - не до сновиденья! 

Желаем вам – пусть легкой будет служба, 

Пусть ценит вас начальство и семья. 

Здоровья крепкого и верной дружбы, 

Счастья вам, иначе говоря! 

В   Л   Я   Е   М ! ! ! 

Сегодня праздник — день автомобилиста! 

Желаем водителям дороги чистой, 

Чтоб ваша машина исправно служила, 

И в нужный момент чтоб не подводила. 

Мы вас поздравляем и шлѐм поздравок. 

В нѐм счастья, удачи, любви пара строк. 

В нѐм мы поздравить вас с праздником хотим 

И пожелать вам всем счастливого пути! 



Стр. 2 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений 55 - 55 

161 1 16 3305010 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение зако-
нодательства Российской Федерации 

350 500 850 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 46904,4 41812,5 88716,9 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнив. уровня 
бюджетной обеспеченности (обл.) 

235 - 235 

000 2 02 02041 10 0000 151 Субсидии бюджетам поселений на строительство, 
модернизации, ремонт и содержание автомобильных 
дорог общего пользования, в том числе дорог в поселе-
ниях (за исключением автомобильных дорог федераль-

ного значения) 

16109,3 -805,5 15303,8 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(проектирование и реконструкция системы тепло-

снабжения пос. Заливной) 

20010,8 -2001,1 18009,7 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
( ремонт и переоборудование автомобильной техники 

для добровольных пожарных команд) обл. 

- 400 
 
 

400 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(востановление водоснабжения для принятия перво-
очередных мер в условиях дефицита питьевой воды ) 

обл. 

- 6509,1 6509,1 

000 2 02 02999 10 0000 151 Прочие субсидии бюджетам поселений 
(ликвидацтя угрозы прорыва жидких бытовых отхо-

дов в р.Самара) обл. 

- 29139 29139 

000 2 02 04999 10 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты 808 6623,1 7431,1 

000 2 02 01001 10 0000 151 Дотации бюджетам поселений на выравнив. уровня 
бюджетной обеспеченности (мест.) 

920,6 - 920,6 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям (культура) 

8151 1945,2 10096,2 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям 

(ГО и ЧС) 

118,8 - 118,8 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям 

(исполнение бюджета) 

142,3 - 142,3 

000 2 02 01001 10 0000 151 Межбюджетные трансферты по переданным полномо-
чиям 

(ген.планир.) 

135 - 135 

000 2 02 03015 10 0000 151 Субвенции бюджетам поселений на осуществление 
полномочий по первичному воинскому учету 

273,6 2,7 276,3 

ВСЕГО ДОХОДОВ: 56388,3 42415,2 98803,5 

4. Статья 6: Приложение № 3 изложить в следующей редакции: 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетов в ведомствен-

ной структуре бюджета сельского поселения Богатое на 2011 год 

Ко
д 

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи и 
вида расхода 

Р ПР ЦСР ВР Сумма 
2011 год 
(т.руб.) 

Измене 
ния 
(+,-) 

Уточнен 
ная сумма (т.руб.) 

22
2 

Общегосударственные вопросы 
Администрация сельского поселения Богатое 

0
1 

00 0000000 000 4703,4 24,3 4727,7 

 Высшее должностное лицо местного самоуправления 0
1 

02 0020300 500 482,6 - 482,6 

 Центральный аппарат 0
1 

04 0020400 500 4216,8 28,3 4245,1 

 Центральный аппарат 
(ремонт и переоборудование автомобильной техники для 

добровольных пожарных машин) 

0
1 

04 0020400 500 4 -4 - 

22
2 

Резервный фонд 0
1 

11 0000000 000 10 - 10 

 Резервный фонд местных администраций 0
1 

11 0700500 013 10 - 10 

22
2 

Другие общегосударственные вопросы 0
1 

13 
 

0000000 
 

000 
 

72,6 1030,9 1103,5 

 Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 
отношений по государственной и муниципальной собст-

венности 

0
1 

13 
 

0900200 
 

013 
 

- 500 500 

 Выполнение других обязательств государства 0
1 

13 
 

0920300 
 

500 
 

72,6 30,9 103,5 



Стр. 3 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

 Выполнение других обязательств государства 0
1 

1
3 

0920300 
 

13 - 500 500 

222 Мобилизация и вневойсковая подготовка 0
2 

0
3 

0000000 000 273,6 2,7 276,3 

 Осуществление первичного воинского учета 0
2 

0
3 

0013600 500 273,6 2,7 276,3 

222 Обеспечение пожарной безопасности 
(ремонт и переоборуд.автомобильной техники 

для добровольных пожарных команд) 

0
3 
 

1
0 

5207200 13 - 404 404 

222 Дорожное хозяйство 0
4 

0
0 

0000000 
 

000 
 

- 16109,3 16109,3 

 Дорожное хозяйство 
(ремонт дорог местного значения, по которым 

проходят маршруты школьных автобусов) 

0
4 
 

0
9 
 

5223500 003 
 

- 16109,3 16109,3 

222 Мероприятия в области жилищно - 
коммунального хозяйства 

0
5 

0
0 

0000000 000 41939,9 -27512 14427,9 

 Коммунальное хозяйство (аренда котельной) 0
5 

0
2 

3510300 
 

006 
 

321,2 - 321,2 

 
 

Коммунальное хозяйство 
(выпадающие доходы жилищно-

коммунального комплекса) 

 
0
5 

 
0
2 

 
3510300 

 

 
006 

 

 
802 

 
835 

 
1637 

 

  
Коммунальное хозяйство 

(проектирование и реконструкция системы 
теплоснабжения пос. Заливной) 

 
0
5 
 

 
0
2 
 

 
5227700 

 
010 

 
20010,8 

 

 
-20010,8 

 
- 

 Коммунальное хозяйство 
(проведение мероприятий по востановлению 
водоснабжения в условиях дефицита питье-

вой воды в 2011г.) 

0
5 
 

0
2 
 

0700400 
 

003 
 

- 6574,9 6574,9 

 Благоустройство 
(уличное освещение) 

0
5 

0
3 

6000100 006 1581,7 200 1781,7 

 Благоустройство 
(ремонт автодороги) 

0
5 

0
3 

6000200 
 

500 
 

16109,3 -16109,3 - 

 Благоустройство (дороги) 0
5 

0
3 

6000200 500 1501,4 37,7 1539,1 

 Жилищно-коммунальное хозяйство 
(благоустройство) 

0
5 

0
3 

6000500 500 1613,5 960,5 
 

2574 

222 Межбюджетные трансферты 1
4 

0
0 

0000000 000 9447,1 52356 61803,1 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(культура) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

8151 1945,2 10096,2 

 Прочие межбюджетные трансферты (ГО и 
ЧС) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

118,8 - 118,8 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(исполнение бюджета) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

142,3 - 142,3 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(генпланир.) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

135 - 135 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(транспорт) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

900 - 900 

 Прочие межбюджетные трансферты 
(проектирование и реконструкция системы 

теплоснабжения пос. Заливной) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

 
- 
 

 
20010,8 

 
20010,8 

 Прочие межбюджетные трансферты 
((ликвидация угрозы прорыва жидких быто-

вых отходов в реку Самара в с.Богатое) 

1
4 

0
3 

5210600 017 
 

- 30400 30400 

ВСЕГО РАСХОДОВ: 56446,6 42415,2\ 98861,8 

 
 

 

 
 

5. Опубликовать настоящее Решение в средствах массовой информации (газете «Вестник Богатое) 

О.Н.Осипов 
Глава сельского поселения Богатое 



РЕШЕНИЕ 

№   22  от 25.10. 2011 г. 

Об исключении объектов из Реестра муниципального 

имущества сельского поселения Богатое мунициального 

района Богатовский Самарской области 
В связи с продажей и выявлением технических ошибок при переда-

чи объектов недвижимости, на основании п. 3. 2. Положения об 
учете муниципального имущества и ведении Реестра муниципаль-

ного имущества сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области и, в целях повышения эф-
фективности пользования имуществом сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области  

РЕШИЛО: 

1. Исключить из Реестра муниципального имущества сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 
области следующие объекты: 

- квартира, расположенная по адресу: Самарская область, Богатов-

ский район, с. Богатое, ул. Ленина, д. 10, кв. 23; 
- квартира, расположенная по адресу: Самарская область, Богатов-

ский район, с. Богатое, ул. Чапаева, д. 1; 

- жилой дом, расположенный по адресу: Самарская область, Бога-
товский район, с. Богатое, ул. Пушкина, д. 33; 

- жилой дом, расположенный по адресу: Самарская область, Бога-

товский район, пос. Заливной, ул. Зеленая, д. 6; 
- часть нежилого здания - дом быта № 2, расположенный по адресу: 

Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Строителей, 

д. 71А. 
2. Опубликовать настоящее Решение в газете «Вестник Богатое». 

3. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования. 
О.Н.Осипов 

Председатель Собрания Представителей 

сельского поселени я Богатое  муниципального                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            

района Богатовский Самарской области 

 

РЕШЕНИЕ 

№  19   от 25.10.2011 г. 

О предварительном одобрении проекта решения о внесе-

нии изменений и дополнений в Устав сельского поселе-

ния Богатое муниципального района Богатовский Са-

марской области и вынесении проекта решения на пуб-

личные слушания 
Рассмотрев протесты прокурора № 07-09-784/10 от 08.12.2010 года, 

№ 07-12-193/11от 21.03.2011 и № 07-12-350/11 от 25.05.2011 на 

Устав сельского поселения Богатое, в соответствии со статьями 28 и 
44 Федерального закона "Об общих принципах организации мест-

ного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 

131-ФЗ, решением Собрания представителей сельского поселения 
Богатое муниципального района Богатовский Самарской области 

"Об утверждении Порядка организации и проведения публичных 

слушаний в сельском поселении Богатое муниципального района 
Богатовский Самарской области" от 25 февраля 2010 года № 7, 

Собрание представителей сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области  
РЕШИЛО: 

1.Предварительно одобрить проект Решения Собрания представите-

лей сельского поселения Богатое муниципального района Богатов-
ский Самарской области «О внесении изменений и дополнений в 

Устав сельского поселения Богатое муниципального района Бога-

товский Самарской области» (далее проект Решения). 
2.Вынести проект Решения на публичные слушания. 

3.Провести на территории сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области публичные слу-

шания по внесению изменений в Устав сельского поселения Бога-

тое муниципального района Богатовский Самарской области в соот-

ветствии с Порядком организации и проведения публичных слуша-
ний в сельском поселении Богатое муниципального района Богатов-

ский Самарской области, утвержденным решением Собрания пред-

ставителей сельского поселения Богатое муниципального района 
Богатовский Самарской области от 25 февраля 2010 года № 7. 

4.Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) 

дней с 07 ноября 2011 года по 26 ноября 2011 года. 
5.Если официальное опубликование настоящего решения, проекта 

решения Собрания представителей сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области "О приня-
тии Устава сельского поселения Богатое муниципального района 

Богатовский Самарской области" и проекта Устава сельского посе-
ления Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области будет осуществлено позднее чем за 10 (десять) дней до 

установленной пунктом 4 настоящего решения календарной даты 

начала публичных слушаний, то календарные даты проведения 

публичных слушаний переносятся следующим образом: 
1) календарная дата начала публичных слушаний назначается на 

день, следующий по истечении 10 (десяти) дней со дня официаль-

ного опубликования последнего из указанных муниципальных 
правовых актов; 

2) календарная дата окончания публичных слушаний назначается на 

день, в которой истекает двадцатидневный срок проведения пуб-
личных слушаний, исчисляющийся с даты начала публичных слу-

шаний, установленной в соответствии с положениями настоящего 

пункта; 
3) прием замечаний и предложений по вопросу публичных слуша-

ний в соответствии с пунктом 11 настоящего решения оканчивается 

за 3 (три) дня до дня окончания срока публичных слушаний, уста-

новленного в соответствии с положениями настоящего пункта. 

6.Органом, уполномоченным на организацию и проведение публич-

ных слушаний в соответствии с настоящим решением, является 
Собрание представителей сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области. 

7.Место проведения публичных слушаний (место ведения протоко-
ла публичных слушаний) – 446630, Самарская область, Богатовский 

район, село Богатое, ул. Комсомольская, д. 46. 

8.Назначить лицом, ответственным за ведение протокола публич-
ных слушаний и протокола мероприятия по информированию жите-

лей поселения по вопросу публичных слушаний специалиста адми-
нистрации сельского поселения Богатое Ханкову Е.А. 

9.Мероприятие по информированию жителей поселения по вопросу 

публичных слушаний состоится 07 ноября 2011 года в 12.00 часов 
по адресу: 446630, Самарская область, Богатовский район, село 

Богатое, ул. Комсомольская, д. 46. 

10.Принятие замечаний и предложений по вопросам публичных 
слушаний, поступивших от жителей поселения и иных заинтересо-

ванных лиц, осуществляется по адресу, указанному в пункте 7 на-

стоящего решения, в рабочие дни с 10 часов до 19 часов, в субботу 
с 12 до 17 часов. Письменные замечания и предложения подлежат 

приобщению к протоколу публичных слушаний. 

11.Прием замечаний и предложений по вопросу публичных слуша-
ний оканчивается 23 ноября 2011 года. 

12.Опубликовать настоящее решение, проект решения Собрания 

представителей сельского поселения Богатое муниципального рай-
она Богатовский Самарской области «О внесении изменений и 

дополнений в Устав сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области» в газете "Вестник Бога-
тое". 

13.Настоящее решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) 

дней со дня его официального опубликования.         
О.Н.Осипов                                                                                                                                                                                                                              

Глава сельского поселения Богатое 

  

Проект РЕШЕНИЕ 

№_____  от __________  2011 г. 

О внесении изменений и дополнений в Устав сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Самарской области 
В соответствии со статьей 44 Федерального закона "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, в целях приведения Устава 

сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области в соответствии с действующим законодательст-

вом, с учетом заключения о результатах публичных слушаний по 

изменениям и дополнениям в Устав сельского поселения Богатое 
муниципального района Богатовский Самарской области от 

_____________________, Собрание представителей сельского посе-
ления Богатое муниципального района Богатовский Самарской 
области  

РЕШИЛО: 

1.Утвердить внесение изменения и дополнения в Устав сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области согласно Приложению. 
2.Поручить Главе сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области направить изменения и 

дополнения в Устав сельского поселения Богатое муниципального 
района Богатовский Самарской области на государственную регист-

рацию в течение 15 (пятнадцати) дней. 

3.После государственной регистрации изменений и дополнений в 

Стр. 4 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 



Устав сельского поселения Богатое муниципального района Бога-

товский Самарской области осуществить официальное опубликова-

ние настоящего решения в газете «Вестник Богатое». 

4.Настоящее решение вступает в законную силу по истечении 10 
(десяти) дней со дня его официального опубликования. 

О.Н.Осипов                                                                                                                                                                                                                               

Глава сельского поселения Богатое 
 

Приложение к решению Собрания прелствителей сельского  

поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области 

от «___» ____________ 2011 года № ____ 

1. Пункт 5 статьи 7 «Перечень вопросов местного значения посе-

ления» Устава сельского поселения Богатое муниципального рай-

она Богатовский Самарской области изложить в следующей редак-

ции: 

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, 

включая создание и обеспечение функционирования парковок 
(парковочных мест), а также осуществление иных полномочий в 

области использования автомобильных дорог и осуществления 

дорожной деятельности в соответствии с законодательством Рос-
сийской Федерации». 

2. Пункт 17 статьи 7 «Перечень вопросов местного значения 

поселения» Устава сельского поселения Богатое муниципального 
района Богатовский Самарской области изложить в следующей 

редакции: 
«17) создание условий для массового отдыха жителей поселения и 

организация обустройства мест массового отдыха населения, вклю-

чая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам 
общего пользования и их береговым полосам». 

3. Статью 7 «Перечень вопросов местного значения поселения» 

Устава дополнить пунктом 33 следующего содержания: 
«33) Обеспечение выполнения работ, необходимых для создания 

искусственных земельных участков для нужд поселения, проведе-

ние открытого аукциона на право заключить договор о создании 
искусственного земельного участка в соответствии с федеральным 

законом». 

4. Подпункт 3 пункта 1 статьи 9 «Полномочия органов местного 

самоуправления поселения по решению вопросов местного 

значения. Наделение органов местного самоуправления поселе-

ния отдельными государственными полномочиями, участие в 

осуществлении государственных полномочий, не переданных 

органам местного самоуправления поселения» Устава сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 
области изложить в следующей редакции: 

«3) создание муниципальных предприятий, основанных на праве 

хозяйственного ведения, муниципальных казенных предприятий, 
основанных на праве оперативного управления (далее при совмест-

ном упоминании – муниципальные унитарные предприятия) и му-

ниципальных учреждений, осуществление финансового обеспече-
ния деятельности муниципальных казенных учреждений и финан-

сового обеспечения выполнения муниципального задания бюджет-

ными и автономными муниципальными учреждениями, а также 
формирование и размещение муниципального заказа». 

5. Подпункт 5 пункта 1 статьи 9 «Полномочия органов местного 

самоуправления поселения по решению вопросов местного 

значения. Наделение органов местного самоуправления поселе-

ния отдельными государственными полномочиями, участие в 

осуществлении государственных полномочий, не переданных 

органам местного самоуправления поселения» Устава сельского 

поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской 

области изложить в следующей редакции: 

«5) регулирование тарифов на подключение к системе коммуналь-

ной инфраструктуры, тарифов организаций коммунального ком-

плекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и услуги 
организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам 

(тарифам) для потребителей». 

6. Подпункт 6 пункта 1 статьи 33 «Компетенция Собрания пред-

ставителей поселения» Устава сельского поселения Богатое 

муниципального района Богатовский Самарской области изло-

жить в следующей редакции: 

«6) определение порядка принятия решений о создании, реоргани-

зации и ликвидации муниципальных унитарных предприятий посе-

ления, а также об установлении тарифов на их услуги». 
7. Пункт 6 статьи 45 «Избирательная комиссия поселения: общие 

положения и статус» Устава сельского поселения Богатое муници-
пального района Богатовский Самарской области изложить в сле-

дующей редакции: 

« 6. Срок полномочий избирательной комиссии поселения составля-

ет пять лет. Если срок полномочий избирательной комиссии поселе-

ния истекает в период избирательной кампании, после назначения 
референдума и до окончания кампании референдума, в которых 

участвует данная комиссия, срок ее полномочий продлевается до 

окончания этой избирательной кампании, кампании референдума. 
Данное положение не применяется при проведении повторных и 

дополнительных выборов депутатов Собрания представителей 

поселения». 

 

РЕШЕНИЕ 

№   20  от 25.10.2011 г. 

Об утверждении Порядка предоставления в прокуратуру 

Богатовского района Самарской области нормативных 

правовых актов и проектов нормативных правовых 

актов Администрации сельского поселения Богатое му-

ниципального района Богатовский Самарской области 

для проведения антикоррупционной экспертизы 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Федеральным законом от 17.07.2009 
№ 172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных право-

вых актов и проектов нормативных правовых актов», во исполне-

нии Решения межведомственного совещения прокуратуры Самар-
ской области от 29.06.2011 «О взаимодействии органов прокурату-

ры и органов местного самоуправления», Собрания представителей 
сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Самарской области 

 РЕШИЛО: 

1. Утвердить Порядок предоставления в прокуратуру Богатовского 

района Самарской области нормативных правовых актов и проектов 

нормативных правовых актов Администрации сельского поселения 
Богатое муниципального района Богатовский Самарской области 

для проведения антикоррупционной экспертизы (Приложение № 1 

к настоящему Решению); 
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Вестник Богатое»; 

3. Настоящее Решение вступает в законную силу с момента офици-

ального опубликования. 
О.Н.Осипов 

Председатель Собрания Представителей                                                                                                                                                                                                  

сельского поселения Богатое муниципаьного                                                                                                                                                                                                         

района Богатовский Самарской области 

 

Приложение № 1 к Решению Собрания   представителей сельского  
поселения Богатое  муниципального района Богатовский  

Самарской области 

от «25» октября 2011 г. 

 

ПОРЯДОК 

предоставления в прокуратуру Богатовского района 

Самарской области нормативных правовых актов и про-

ектов нормативных правовых актов Администрации 

сельского поселения Богатое муниципального района 

Богатовский Самарской области для проведения анти-

коррупционной экспертизы 

Общие положения 
Порядок предоставления в прокуратуру Богатовского района Са-

марской области нормативных правовых актов и проектов норма-

тивных правовых актов Администрации сельского поселения Бога-
тое муниципального района Богатовский Самарской области для 
проведения антикоррупционной экспертизы (далее - Порядок) раз-

работан на основании п. 1 ст. 6 Федерального закона от 25.12.2008 
№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», ст. 2, п. 1 ч. 1, ч. 2 ст. 3 

Федерального закона от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупци-

онной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма-
тивных правовых актов». 

Направлению в прокуратуру подлежат нормативные правовые акты 

и их проекты, перечисленные в ч. 2 ст. 3 Федерального закона Рос-
сийской Федерации от 17.07.2009 г. № 172-ФЗ «Об антикоррупци-

онной экспертизе нормативных правовых актов и проектов норма-

тивных правовых актов». 
Настоящий Порядок распространяет свое действие на принятые 

нормативные правовые акты и проекты нормативных правовых 

актов, внесенные на рассмотрение после вступления Порядка в 
силу. 

 

I. Предоставление нормативных правовых актов 

Стр. 5 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 



и их проектов для проведения антикоррупционной 

экспертизы 
1.1. Администрация сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области обеспечивает поступление 
в прокуратуру 

Богатовского района Самарской области нормативных правовых 

актов в течение 5 дней с момента их подписания. Проекты норма-
тивных правовых актов передаются в прокуратуру в разумный срок, 

с целью обеспечить возможность проведения антикоррупционной 

экспертизы и составления заключения, но не менее чем за 3 рабочих 
дня до планируемой даты их рассмотрения и принятия. 

1.2. Нормативные правовые акты и их проекты предоставляются на 

бумажном носителе за подписью уполномоченного лица. Дополни-
тельно в случае наличия технической возможности, нормативные 

правовые акты и их проекты направляются в форме электронного 

документа. 

1.3. При предоставлении проектов нормативных правовых актов 

указываются планируемые дата, время и место их рассмотрения. 

(Для представительных органов местного самоуправления). 
1.4. Глава сельского поселения Богатое муниципального района 

Богатовский назначает должностное лицо (должностных лиц), от-

ветственное (ответственных) за предоставления в прокуратуру 
Богатовского района Самарской области нормативных правовых 

актов и их проектов в установленные сроки. 

1.5. На ответственное должностное лицо (ответственных должност-
ных лица) возлагается обязанность вести раздельный учет всех 

направленных в прокуратуру Богатовского района Самарской об-

ласти нормативных правовых актов, проектов нормативных право-
вых актов. С этой целью ответственным лицом (ответственными 

лицами) ведутся соответствующие журналы. 

1.6. Ежемесячно, не позднее последнего рабочего дня текущего 

месяца ответственным должностным лицом (ответственными долж-

ностными лицами) Администрации сельского поселения Богатое 

совместно с прокуратурой Богатовского района Самарской области 
проводится проверка направленных и поступивших документов, с 

оформлением ответствующей справки. 

1.7. В справке должны содержаться следующие сведения: 
1.7.1. период, за который проводится сверка; 

1.7.2. количество направленных в прокуратуру Богатовского района 

Самарской области нормативных правовых актов и проектов норма-
тивных правовых актов (раздельно); 

1.7.3. подписи ответственных лиц. 

 

II. Ответственность должностных лиц Администрации 

сельского поселения Богатое за неисполнение требова-

ний Порядка 
2.1. За нарушение требований Порядка устанавливается ответствен-

ность, предусмотренная Законом Самарской области «Об админист-
ративных правонарушениях на территории Самарской области». 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

№ 1/82 от 27.10.2011г. 
«О вынесении проекта бюджета сельского поселения 

Богатое муниципального района Богатовский Самар-

ской области на 2012 год и плановый период 2013-2014 

гг., на рассмотрение Собранием представителей сельско-

го поселения Богатое муниципального района Богатов-

ский Самарской области» 
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ФЗ 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправ-
ления Российской Федерации», Положением о бюджетном устрой-

стве и бюджетном процессе сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области, Уставом сельско-
го поселения Богатое муниципального района Богатовский Самар-

ской области, заключением о результатах публичных слушаний 

сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 
Самарской области ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Вынести проект бюджета сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области на 2012 год и 

плановый период 2013-2014 гг. на рассмотрение Собранием пред-

ставителей сельского поселения Богатое муниципального района 
Богатовский Самарской области. 

2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой 

информации газете «Вестник Богатое». 
                                                                                                О.Н.Осипов 

                                                         Глава сельского поселения Богатое 

 
ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ПУБЛИЧНЫХ СЛУШАНИЙ В 

СЕЛЬСКОМ ПОСЕЛЕНИИ БОГАТОЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ 
ОБЛАСТИ ПО ВОПРОСУ:ВЫНЕСЕНИЯ ПРОЕКТА БЮДЖЕТА 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОГАТОЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА БОГАТОВСКИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2012 

ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 2013 И 2014 ГГ. НА ПУБЛИЧНЫЕ 

СЛУШАНИЯ 

село Богатое                                                  от «27» октября 2011 года                                                                                        
 

1.Дата проведения публичных слушаний — с 17 октября 2011года 

по 26 октября 2011 года. 
2.Место проведения публичных слушаний — 446630, Самарская 

область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская, д. 46. 

3.Основание проведения публичных слушаний — постановление 
Главы сельского поселения Богатое муниципального района Бога-

товский Самарской области от 5 октября 2011 года № 1/75 «О выне-
сении проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципаль-

ного района Богатовский Самарской области на 2012 год и плано-

вый период 2013 и 2014 гг. на публичные слушания» 
4.Вопрос, вынесенный на публичные слушания — о вынесении 

проекта бюджета сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области на 2012 год и планвый 
период 2013 и 2014 гг. на публичные слушания 

5.17 октября 2011 года по адресу: Самарская область, Богатовский 

район, с. Богатое, ул. Комсомольская, д. 46 проведено мероприятие 
по информированию жителей поселения по вопросу публичных 

слушаний, в котором приняли участие 5 (семь) человек. 

6.Мнения, предложения и замечания по утверждению отчета об 
исполнении бюджета сельского поселения Богатое муниципального 

района Богатовский Самарской области внесли 6 (шесть) человек. 

7.Обобщенные сведения, полученные при учете мнений, выражен-
ных жителями поселения и иными заинтересованными лицами по 

вопросам вынесенным на публичные слушания: 

7.1. Мнения о целесообразности и типичные мнения, содержащие 
положительную оценку по вопросам публичных слушаний высказа-

ло 6 (шесть) человек. 

7.2. Мнения, содержащие отрицательную оценку по вопросу пуб-
личных слушаний, не высказаны. 

7.3. Замечания и предложения по вопросам публичных слушаний: 

жители сельского поселения считаю, что особое внимание необхо-
димо обратить на: 

7.3.1. Дороги; 

7.3.2. Освещение; 
7.3.3. Благоустройство улиц; 

7.3.4. Вырубку опасных сухостойных деревьев; 

7.3.5. Содержание свалок; 
7.3.6. Бездомных собак 

8.По результатам рассмотрения мнений, замечаний и предложений 

участников публичных слушаний рекомендуется: 
Утвердить проекта бюджета сельского поселения Богатое муници-

пального района Богатовский Самарской области на 2012 год и 

плановый период 2013 и 2014 гг. 

                                                                                                О.Н.Осипов 

                                                         Глава сельского поселения Богатое 

Стр. 6 Вестник Богатое 

Печатное средство массовой информации сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский 

Адрес редакции: 446630, Самарская область, Богатовский район, с. Богатое, ул. Комсомольская д. 46. тел.: 8(84666) 2-13-70. 

Территория распространения : сельское поселение Богатое . Тираж 500 экз. Распространение бесплатно. Учредитель:   

Администрация сельского поселения Богатое муниципального района Богатовский Самарской области и Собрание 

п р е д с т а в и т е л е й  с е л ь с к о г о  п о с е л е н и я  Б о г а т о е .  Г л а в н ы й  р е д а к т о р  О . Н .  О с и п о в                                                                                                   

Эл. Почта: pos.bogatoe@yandex.ru 


